

Axpoint A/S
Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

CVR-nr. 33 06 69 53

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2020

Steen Westergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Axpoint A/S Fruebjergvej 3 2100 København Ø |
| | CVR-nr.: 33 06 69 53 |
| | Stiftet: 14. juli 2010 |
| | Hjemsted: Københavns Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår |
| Bestyrelse | Henrik Elbæk Pedersen Andreas Jessen Nissen Steen Westergaard |
| Direktion | Steen Westergaard |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelse | Nordea Bank Danmark A/S, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby |
| Modervirksomhed | SP Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i softwareudvikling og IT-konsulentassistance.

For at gøre softwareudviklingen mere skalerbar og ruste virksomheden til et øget fokus på anvendelse af Microsoft-teknologier som Azure, Office 365 og Team, er der i løbet af året etableret et dedikeret udviklingsteam i Minsk, Hviderusland. Udviklingsteamets høje kompetence sikrer, at Axpoint fortsat kan levere løsninger, som udnytter den nyeste teknologi til at imødekomme fremtidens digitaliseringsbehov samt forbedre effektivitet og produktivitet hos vores kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 379 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.705.847 | 1.153.581 |
| 1 Personaleomkostninger | -574.807 | -473.298 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -526.902 | -453.422 |
| Resultat før finansielle poster | 604.138 | 226.861 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -40.957 | -13.844 |
| Resultat før skat | 563.181 | 213.017 |
| 2 Skat af årets resultat | -184.220 | -48.396 |
| Årets resultat | 378.961 | 164.621 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 278.961 | 164.621 |
| Disponeret i alt | 378.961 | 164.621 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Udviklingsprojekter | 4.074.641 | 3.820.236 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>4.074.641</u> | <u>3.820.236</u> |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.236 | 29.236 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.236</u> | <u>29.236</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.076.877</u> | <u>3.849.472</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 880.965 | 554.400 |
| Andre tilgodehavender | 15.277 | 123.838 |
| Periodeafgrænsningsposter | 50.000 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>946.242</u> | <u>678.238</u> |
| Likvide beholdninger | <u>338.722</u> | <u>378.233</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.284.964</u> | <u>1.056.471</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.361.841</u> | <u>4.905.943</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Reserve for udviklingsomkostninger | 2.479.085 | 2.105.864 |
| 7 Overført resultat | 649.722 | 743.981 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 3.728.807 | 3.349.845 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 8 Hensættelser til udskudt skat | 888.585 | 835.779 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 888.585 | 835.779 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Anden gæld | 28.125 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 28.125 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 112.980 | 2.204 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 93.722 | 266.875 |
| Anden gæld | 509.622 | 451.240 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 716.324 | 720.319 |
| Gældsforpligtelser i alt | 744.449 | 720.319 |
| Passiver i alt | 5.361.841 | 4.905.943 |

10 Eventualposter

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 562.872 | 461.560 |
| Andre omkostninger til social sikring | 11.935 | 11.738 |
| | <u>574.807</u> | <u>473.298</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 81.026 | 30.258 |
| Årets regulering af udskudt skat | 52.806 | 128.910 |
| Regulering af tidligere års skat | 50.388 | 0 |
| Skattecredit | 0 | -110.772 |
| | <u>184.220</u> | <u>48.396</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| | | |
| 3. Udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 4.244.706 | 3.222.154 |
| Tilgang i årets løb | 754.307 | 1.022.552 |
| | <u>4.999.013</u> | <u>4.244.706</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -424.470 | 0 |
| Årets afskrivninger | -499.902 | -424.470 |
| | <u>-924.372</u> | <u>-424.470</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>4.074.641</u> | <u>3.820.236</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 165.860 | 165.860 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>165.860</u> | <u>165.860</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -136.624 | -107.672 |
| Årets afskrivninger | -27.000 | -28.952 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | <u>-163.624</u> | <u>-136.624</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>2.236</u> | <u>29.236</u> |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| 6. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019 | 2.105.864 | 1.639.361 |
| Overført fra Overført resultat | 373.221 | 466.503 |
| | <u>2.479.085</u> | <u>2.105.864</u> |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 743.982 | 1.045.863 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 278.961 | 164.621 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | -373.221 | -466.503 |
| | <u>649.722</u> | <u>743.981</u> |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 | | |
|--|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019 | 835.779 | 706.869 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | 52.806 | 128.910 | | |
| | 888.585 | 835.779 | | |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 896.421 | 840.451 | | |
| Materielle anlægsaktiver | -7.836 | -4.672 | | |
| | 888.585 | 835.779 | | |
| 9. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2019 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | | fristet gæld | 31/12 2019 | |
| Anden gæld | 28.125 | 0 | 28.125 | 0 |
| | 28.125 | 0 | 28.125 | 0 |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejeaftalen kan opsiges med 1 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør 5 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SP Holding ApS, CVR-nr. 19 07 57 37, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.